**h** C. Seruum. suum proptium. §. 30.

**i** C. Institutus. heres. §. 30.

**k** C. Emert. i. obtinert. §. 30.

**C** Adm. quo ad hoc vt non reuocet libertas. sed. r. r. auri. hoc casu no pellant sed veru qd seruu feru condidit e lege a manumisso soluitur. vt §. de nos. test. §. si huc condidit. item ad p'num casum r. ad fecidit quibus dicitur e falsis codicillis r falso testamento libertate datam no reuocari. et contra. C. de pe. berre. l. i. §. pe. Solu. vt ibi. r. §. de nos. test. papinianus. §. fi. r. l. q. r. C. de iudic. test. l. cum. et causa.

**C** Locus. §. Causo. In hoc casu habet an seruu comune. vi' eon i. An testis suo reliquit libertatem buic seruo commi sub tali condi. pta si manumittatur a confocio meo ille fit liber et testamento vniu.

ad esse voluerit: officio r' iudicis cos esse compellendos testatrics iussioni parere dicit.

**Q** Locutio cōmunitia cōpellat vtrūq; implendum , fecus si d' iunctua . hoc dicit.

**Idem.** **Idem.** **Idem.**

**Q** Uod vulgo dicitur sub pluribus conditionibus data libertate leuitissima conditione spectanda e: ita veru est si separatis tunc conditiones sint date: q' si cōiunctim date sint nisi ob' paruerit liber non est.

**P**ena in feru post morte testatoris q seruo libertate in t'empus reliquerat in t'empus illud non vitiat dationem libertatis si ante q' t'emp' libertatis venerit restitutus sit i libertatis ab illa pena. Idem est si heres necessarius sit institut' seruo. h. d.

**P**omponius. **Idem.**

**A** Risto nratio appiano rescriptit testamento liber e iussus cum annoz. xxx. effecit ante qd cam etatem percuerit si in metallu o dnat' sit: ac postea reuocetur sine dubitatione cum libertate legatum ad cum pertinet: nec metalloz pena ius eius mutari: nec aliud si heres effect' sub conditione institutus: futurus est cum etiam necessarium.

**Q** Consecutus libertatem et falsis codi illis tenetur heredi dare. r. solidos. idem dicit de testamento falso vel in officio. p'nu dicit. hoc dicit.

**Paulus.** **Idem.**

**Q** Uod libertas licet non perbita p'bita triuel ab herede fuisse viginti solidos §. a singulis hominib' inferredes esse heredi p'ncipales constituit. Sed r si cōditio nis iplēde gratia seruus institutus manumiserit: ac postea filius de in officio ago ad eum tenuerit: vel testamenti falsum fuerit p'nu dicit: tunc: conseq' quis erit dicere id e: q' in bac specie fieri qd in falsis codicillis constitutum est.

**Q** Seruus efficitur cōmuni liber' factu ille cuius qui e in test' voluit a socio ma